

11.23x20	1	3	עמוד	1	3	כותרת	המודיע - כותרת	22/06/2017	59024946-9
המרכז הבינתחומי הרצליה כנס הרצליה - 84260									

## ראש המוסד לשעבר מכריז בכינוס הרצליה:

# "מדינות המפרץ רוצות ביחסים אסטרטגיים שקטים עם ישראל שלא יפורסמו לפני שייפתר הסכסוך הפלשתיני"

לדעתו "להתייחס לדאעש כארגון, זו טעות — דאעש הוא טרנד" ■ טוני בלייר: קשר חדש בין ערבים וישראלים אפשרי יותר מאי פעם בעבר

התנאים להסכם טרם הבשילו."

מאת א. פאר  
סופרנו הצבאי

פרדו הוסיף ואמר כי "השגת פתרון מדיני עם הפלשתינים לא יפתור את כל הבעיות במזה"ת, אבל יפתור את מרבית הבעיות של מדינת ישראל". סוירס הוסיף בנושא ואמר כי "התנאים להסכם ישראלי-פלשתיני הם הגרועים ביותר מזה מספר עשורים".

במסגרת יומו השני של הכינוס נערך מושב בנושא ההזדמנות האזורית במזרח התיכון ובו התארח טוני בלייר, לשעבר ראש ממשלת ב-ריטניה. בדבריו התייחס בלייר להזדמנות האזורית הקיימת בעת הזו, "יש כאן הזדמנות לשנות את הדינמיקה של המצב באופן קיצוני וחיובי. קיימת היום דרך חדשה לשלום. היא מבוססת לא רק על מו"מ ישראלי-פלשתיני קונבנציונאלי, אלא גם על האפשרות למערכת יחסים חדשה בין ישראל למדינות הערביות. המעורבות הפעילה של האזור תספק את הכוח לשאת כל תהליך שלום. מה שנדרש אינו רק תמיכה ערבית במשא ומתן מסודתי, אלא מעורבות אקטיבית של המדינות הערביות ב-תהליך. עם זאת, פלשתינים רבים מאמינים כי ישראל אינה רצינית לגבי פתרון, בעוד יש-ראלים רבים לא מאמינים כי ההנהגה הפלש-תינית מסוגלת לקיים הסכם. חוסר האמינות והפערים התרבותיים הובילו לדכאון לגבי הסיכוי לשלום".

בלייר התייחס למצב האזורי הכולל, "המזה"ת מחולק לאלו שרואים את המצב בצורה טוטאליטרית ודתית ואלו שמסתכלים על המצב בראיה דמוקרטית וכלכלית. אין שלום כלכלי בנפרד משלום מדיני. בכל סקר בקרב בני הנוער הערבים אנו רואים שהצעירים מעורבים בתהליך דרמטי של מודרניזציה. קשר חדש בין ערבים וישראלים אפשרי יותר מאי פעם, והיוזמה הערבית לשלום בהחלט מציבה מסגרת למו"מ. אני מאמין כי הדרך הנכונה היא גישה אזורית ויש לערב את מדינות האזור ב-תהליך".

במסגרת כינוס הרצליה ה-17 של המכון למדיניות ואסטרטגיה במרכז הבינתחומי, התקיים אתמול דיון בהשתתפות תמיד פרדו — לשעבר ראש המוסד, הדיפלומט סר ג'ון סוירס — לשעבר ראש שירות המודיעין החשאי הבריטי (MI6), השגריר דניס רום — עוזרו לשעבר של הנשיא ברק אובמה ומתאם פעולות הבית הלבן במזרח התיכון, ואחרים.

במסגרת השיח, התייחסו המשתתפים לאיומים הגלובליים, בראשם דאעש והמצב בסוריה. במסגרת זו אמר תמיד פרדו כי, "להתייחס לדאעש כארגון הוא טעות. דאעש הוא טרנד". לפני מספר שנים, לקח לכוחות הקואליציה 24 שעות לכבוש את מעוזי דאעש במוסול, ואילו ב-8 חודשים האחרונים, הנסיון להביסם באותו מקום, טרם הצליח".

בנושא הסורי אמר השגריר רום כי "נדרשים מאות מיליארדי דולרים לשיקום סוריה, אני רואה אף שוקן בקהילה הבינלאומית שמוכן להשקיע סכומים אלו ולכן כל הסכם הפסקת אש לא יחזיק מעמד במדינה לאורך זמן". בהתייחסו לנושא הקורים האדומים שנחצו ב-סוריה, אליהם בחר הנשיא אובמה לא להגיב, אמר ד"ר גורדון כי, "אינו יכול להצדיק את ההחלטה הזאת, ויתכן כי זה היה מונע את השימוש של הסורים בנשק כימי, אך בכל מקרה זה לא היה מסיים את הלחימה במדינה".

המשתתפים דיברו ארוכות גם על הנושא הסעודי וחילופי הממשל במדינה. פרדו, סוירס וגורדון הסכימו כי החדשות על מינוי יורש העצר החדש היה רק ענין של זמן. המשתתפים הסכימו על כך שמדינות המפרץ מעוניינות בקיום יחסים אסטרטגיים שקטים עם ישראל, אך לא יהיו יחסים גלויים עד שלא ייפתר הסכסוך עם הפלשתינים.

השגריר רום: "כולם מבינים את המציאות החדשה, אך הם אינם יכולים להפוך אותה לגלויה לפני שמתייחסים לסכסוך הישראלי-פלשתיני. אבו מאזן אינו מוכן לעשות את הוויתורים הפוליטיים לטובת הסכם ולכן